Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
CNPJ: 94.442.282/0001-20

AVENIDA PELOTAS, 595 – DERRUBADAS/RS – CEP: 98528-000

FONE: (55) 99949-4024 / 99935-7548 / 99623-2763

Home page:  www.derrubadas-rs.com.br

e-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com.br

TERRA  DO  SALTO  YUCUMÃ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Processo Administrativo nº 39/2025

Tipo julgamento: Menor preço por item

Modo de disputa: Aberto

Link de acesso à sessão está disponível no site do Município de Derrubadas

Pregão Eletrônico objetivando a contratação

de seguros de veículos e prédios de

propriedade do Município de Derrubadas/RS.

MIRO MULBEIER, Prefeito Municipal de Derrubadas/RS, no uso das atribuições legais, torna

público o presente Edital de Retificação, com base nas disposições a seguir:

1. Altera a descrição do item 5 junto ao item 1.1 do Termo de Referência, Anexo I do Edital,

bem como, na Relação dos Itens do Modelo de Proposta Financeira, Anexo II do Edital

passando a ter a seguinte redação:

Item Código Descrição Unidade Qde
Valor

Unitário

5 33.002.006

SEGURO PRÉDIO SECRETARIA

AGRICULTURA/SECRETARIAOBRAS/EMATER/CONSELHO

TUTELAR/GARAGEM conforme as coberturas abaixo descritas:

Apólice 1  1407,55

Endereço: Avenida Pelotas, 435. Centro. Derrubadas/RS. Valor Cobertura

Mínima:

INCÊNDIO, EXPLOSÃO E FUMAÇA R$ 1.700.000,00;

DANOS ELÉTRICOS R$ 30.000,00;

VENDAVAL/IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 300.000,00;

RC OPERAÇÕES R$ 50.000,00;

ROUBO E FURTO R$ 20.000,00;

* Valor limite das franquias em até R$ 1.500,00;

2. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Derrubadas/RS, 09 de junho de 2025.

MIRO MULBEIER

Prefeito Municipal

Examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em ___/___/______.

Dr. John Régis Gemelli dos Santos

OAB/RS 49.757